УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от              №

О проведении муниципального

 конкурса детского творчества

 «Мама- это значит ЖИЗНЬ!»

      На основании плана работы МКУ «УО» ИК МО «ЛМР» РТ на 2020-2021 учебный год,

с целью воспитания уважения и бережного отношения к матери, формирования у детей

положительного образа крепкой семьи, семейных ценностей и традиций через развитие

семейного творчества

        п р и к а з ы в а ю:

1.Провести муниципальный конкурс детского творчества «Мама - это значит ЖИЗНЬ!»

(далее – Конкурс) со 2 по 30 ноября  2020 года.

2.Утвердить положение о Конкурсе (Приложение №1).

3.Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора МБУ

ДО «Центр внешкольной работы», Н.А. Багаутдинов.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Даниелян Е.Р., методиста

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ по

воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                     В.С. Санатуллин

Исп.: Даниелян Е.Р.

5-09-41

Документ создан в электронной форме. № согл-9917777-1 от 27.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.10.2020 13:19

                                                                                                                      Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от________№_______

Положение

муниципального конкурса детского творчества

 «Мама- это значит ЖИЗНЬ!»

Мама!.. Самый главный и самый дорогой человек на земле. Нет никого

роднее и ближе, чем любимая мамочка. Мама с самого детства окружает

нас своей заботой и любовью. Мама – это самый верный друг, потому как

знает все наши тайны и секреты, мама всегда поймет и поддержит в

трудную минуту.

Среди многочисленных праздников, отмечаемых в нашей стране, День

матери занимает особое место. Это праздник, к которому никто не

может остаться равнодушным. В этот день хочется сказать слова

благодарности всем Матерям, которые дарят детям любовь, добро,

нежность и ласку.

Предлагаем Вам поучаствовать в нашем конкурсе, посвященном Дню

матери!

1.Общее положение:

       Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

конкурса "Мама-это значит ЖИЗНЬ!" (далее - Конкурс), посвященного Дню

матери. Конкурс проводится в соответствии с настоящим Положением.

2.Цели и задачи Конкурса:

Цель:

Формирование у детей положительного образа крепкой семьи,

семейных ценностей и традиций через развитие семейного творчества.

Задачи:

- пропаганда крепкой здоровой семьи, имиджа успешной мамы;

- создание творческой среды для интеллектуального развития детей;

- формирование духовно богатой нравственной личности учащихся;
- повышение социальной значимости материнства, воспитание чувства

уважения и благодарности по отношению к материнскому труду;

Документ создан в электронной форме. № согл-9917777-1 от 27.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.10.2020 13:19

 -   формирование и укрепление престижа матери, которая являет собой

пример добродетели и успешно сочетает в себе реализацию личных и

общественных интересов;

- пропаганда роли матери в воспитании здорового поколения.

   3.Учредители и организаторы Конкурса:
        Организацию и проведение Конкурса осуществляет МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ. Для подведения итогов Конкурса

формируется жюри.

4.Участники Конкурса:

        К участию в конкурсе приглашаются дети от 3 до 18 лет.

Победители конкурса определяются среди следующих возрастных групп:

- воспитанники ДОУ;

– учащиеся 1-4 классов;

– учащиеся 5-8 классов;

– учащиеся 9-11 классов;

5.ТРЕБОВАНИЯ К ТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЕ:

 Номинации - конкурса:
- презентации: объем презентации не должен превышать 15 слайдов.

(работы направлять на электронный адрес: cvrrt@mail.ru.с пометкой "Мама-

это значит ЖИЗНЬ !»)

- рисунки: Размер рисунка формат A4. А3. На конкурс принимаются работы,

выполненные в свободной технике (карандаш, гуашь, акварель, масло, графика,

пастель, аппликация, батик и др.) и отвечающие целям и задачам конкурса.

На обратной стороне каждой работы печатными буквами указывается

следующая информация:

 ФИО участника

Название работы

Возраст

Наименование учреждения

Руководитель (педагог)

Тел. Руководителя (педагога):

Адрес:

Телефон педагога (с кодом города):

Работы направлять по адресу: 423282, Лениногорский район с.

Шугурово ул. Ленина, д.68. МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Документ создан в электронной форме. № согл-9917777-1 от 27.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.10.2020 13:19

mailto:cvrrt@mail.ru.с

Внимание! Работа должна быть выполнена непосредственно самим

ребенком (под руководством родителя/педагога/воспитателя) и

соответствовать тематике конкурса.

Работы, занявшие призовые места, не возвращаются!

6. Сроки   проведения конкурса:

Конкурс проводится со 2 ноября по 30 ноября 2020 года.

7. Критерии выбора победителей:

-  содержательность и соответствие работ теме конкурса;

-  оригинальность идеи и подачи материала;

-  творческий замысел;

-  художественный уровень работ;

- эстетически грамотное оформление

8.Подведение итогов:

По вопросам участия в Конкурсе обращаться в МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» (Айгуль Назиповна Сабирова) телефон: 8(85595)3-44-

78, 89179250285. E-Mail: cvrrt@mail.ru.

Документ создан в электронной форме. № согл-9917777-1 от 27.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.10.2020 13:19

mailto:cvrrt@mail.ru